
  Comune di Scurcola Marsicana  
Provincia dell’Aquila 

Ufficio Amministrativo 
 

Piazza Umberto 1° n. 6 – 67068 Scurcola Marsicana – T el.0863/562326 – Fax 0863/561689 
 

____________________________________________________________________________________________________________________________
G:\Documenti\Regolamenti e Leggi\Regolamenti\Modifica regolamento contabilità.doc 

__________________
Pagina 1 di 5 

 

 

 
 

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE  
 

 

  N.  6 del Reg. 

Del  17.02.2009 

OGGETTO: Modifica art. 28 (Liquidazione delle spese)  del Regolamento di 
Contabilità approvato con delibera C.C. n. 30 del 29.9.2004. 

 
 
L’anno DUEMILANOVE  il giorno  DICIASSETTE  del mese di  FEBBRAIO alle ore  18:20  nella 
sala delle adunanze del Comune suddetto. 
Alla 1° convocazione in seduta straordinaria, che è stata partecipata ai Signori Consiglieri a norma 
di legge, risultano all’appello nominale, all’inizio della discussione relativa al punto di cui 
all’oggetto: 
 

COMPONENTI CARICA Presenti Assenti 

AVV. VINCENZO NUCCETELLI Sindaco X  

GEOM. ANTONIO BARTOLUCCI Vice Sindaco  X  

GEOM. MARIA OLIMPIA MORGANTE Consigliere  X 

SIG. LUIGI SULPIZI Consigliere X  

PROF. ELIO FALCONE Consigliere X  

DR. MASSIMILIANO ZITTI Consigliere X  

SIG. RODOLFO DE SIMONE Consigliere X  

DR.SSA ELETTRA DI CRISTOFANO Consigliere X  

DR.SSA ANTONIA ROSATI Consigliere X  

SIG. POMPEO CURINI Consigliere  X 

SIG. FABIO MAMMARELLA Consigliere X  

DR. VINCENZO SILVESTRI Consigliere  X 

SIG. NICOLA DE SIMONE Consigliere X  
 
Assegnati N.  13  Presenti N.  10 
In carica   N.  13  Assenti N.  3 
 
Risultato che gli intervenuti sono in numero legale: 
- Presiede il Avv. Vincenzo Nuccetelli  nella sua qualità di SINDACO 
- Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza giuridico amministrativa e 

verbalizzazione (art. 97, comma 4, D.Lgs. n. 267/2000) il Segretario Comunale Dr. Francesco 
CERASOLI  

 
La seduta è pubblica. 
 



____________________________________________________________________________________________________________________________
G:\Documenti\Regolamenti e Leggi\Regolamenti\Modifica regolamento contabilità.doc 

__________________
Pagina 2 di 5 

 
 

Relaziona il Sindaco Presidente, illustrando la proposta;  
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 ATTESA  la propria competenza ai sensi dell’art. 42, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
 VISTA la proposta deliberativa concernente l’oggetto ed i pareri resi sulla stessa, ai sensi 
dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
 RITENUTO di dover approvare la suddetta proposta; 
 

CON votazione unanime espressa in forma palese  su n. 10 votanti; 
 
 

D E L I B E R A 
 
1) di approvare la proposta deliberativa in oggetto nel testo che si allega al presente 

provvedimento per costituirne parte integrante e sostanziale; 
 
 
 
Con separata votazione espressa in forma palese  
Votanti: 10;  Favorevoli: 10;  Contrari: 0; 
Astenuti: 0 
 
 

DICHIARA 
 
 

Il presente atto immediatamente eseguibile, stante l’urgenza di provvedere, ai sensi dell’art.134, 
comma 4, del D.Lgs. n.267/2000. 
 
 



____________________________________________________________________________________________________________________________
G:\Documenti\Regolamenti e Leggi\Regolamenti\Modifica regolamento contabilità.doc 

__________________
Pagina 3 di 5 

 
 

 
PROPOSTA DI DELIBERA DI CONSIGLIO COMUNALE 

 
Area interessata: Economico-finanziaria 
Ufficio: Ragioneria 
 
OGGETTO: Modifica art. 28 (Liquidazione delle spese)  del Regolamento di Contabilità approvato con delibera 

C.C. n. 30 del 29.9.2004 

 

Sulla proposta di delibera in oggetto si esprimono i seguenti pareri, ex art.49 D.Lgs.n.267/2000: 

 
In ordine alla regolarità tecnica In ordine alla regolarità contabile 

♦ FAVOREVOLE 
� NON FAVOREVOLE con motivazione riportata a 

tergo del foglio 

♦ FAVOREVOLE  
� NON FAVOREVOLE con motivazione riportata a 

tergo del foglio 

� NON ASSUME rilievo contabile 

Data 12.02.2009 Data  12.02.2009 

Il Responsabile dell’Area Economico-finanziaria Il Responsabile dell’Area Economico-finanziaria 

F.to (Dr.ssa Assunta Di Marco) F.to (Dr.ssa Assunta Di Marco) 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE il giorno  17 febbraio 2009  alle ore  18:20 

 

Componenti Pres. Ass. Componenti Pres. Ass. 

Avv. Vincenzo Nuccetelli- Sindaco X  Dr.ssa Elettra Di Cristofano – Consigliere X  

Geom. Antonio Bartolucci – Vice Sindaco X  Dr.ssa Antonia Rosati – Consigliere X  

Geom. Maria Olimpia Morgante – Assessore  X Sig. Pompeo Curini – Consigliere  X 

Sig. Luigi Sulpizi – Assessore X  Sig. Fabio Mammarella – Consigliere X  

Prof. Elio Falcone – Assessore X  Dr. Vincenzo Silvestri – Consigliere  X 

Dr. Massimiliano Zitti – Consigliere  X  Sig. Nicola De Simone - Consigliere X  

Sig. Rodolfo De Simone - Consigliere X     

 

Presiede il Sindaco Avv. Vincenzo Nuccetelli. 
Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza giuridico amministrativa e verbalizzazione (art.97, 

comma 4, D. Lgs.vo n.267/2000) il Segretario Comunale Dr. Francesco Cerasoli.  
 

Con la seguente votazione espressa in forma palese mediante alzata di mano: 

Astenuti:   n.  0 
Votanti: n. 10 Favorevoli: n. 10 Contrari: n. 10 
 

♦ APPROVA la proposta di deliberazione nel testo proposto alla quale viene assegnato il n. 6 
� RINVIA l’esame della proposta con le seguenti osservazioni:________________________  
 

Con separata votazione unanime espressa in forma palese:    
Astenuti:   n.  0 
Votanti: n. 10 Favorevoli: n. 10 Contrari: n. 0 
 

♦ Dichiara il presente atto immediatamente eseguibile ex art.134, comma 4, D. Lgs.vo 
n.267/2000. 

 
 
         IL SINDACO/PRESIDENTE                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 
       F.to Avv. Vincenzo Nuccetelli                                                  F.to Dr. Francesco Cerasoli 
 



____________________________________________________________________________________________________________________________
G:\Documenti\Regolamenti e Leggi\Regolamenti\Modifica regolamento contabilità.doc 

__________________
Pagina 4 di 5 

 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Area interessata: Economico-Finanziaria 
Ufficio interessato: Commercio  
 
 
RICHIAMATA  la delibera di C.C. n. 30 del 29.9.2004 con la quale è stato approvato il vigente 
Regolamento comunale di contabilità; 
 
RITENUTO necessario apportare alcune modifiche al comma 4 dell’art. 28 intitolato – Liquidazione 
delle spese – finalizzate allo snellimento dei procedimenti amministrativi ed alla riduzione dei costi;  
 
VISTE le modifiche apportate all’art. 28 del succitato Regolamento, secondo quanto riportato nella 
parte dispositiva del presente atto; 
 
VISTO l’art. 42, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000 che attribuisce al Consiglio Comunale la 
competenza degli atti fondamentali tra i quali rientra il Regolamento in argomento; 
 

PROPONE DI DELIBERARE 
 
DI APPROVARE le seguenti modifiche al comma 4 dell’art. 28 del vigente Regolamento comunale 
di Contabilità approvato con delibera di C.C. n. 30 del 29.9.2004: 
 
Nuovo art. 28 – Liquidazione delle spese – Comma 4 
 
4. L’”atto di liquidazione” con il quale viene liquidata la spesa, firmato dal Responsabile del servizio 
e numerato in ordine cronologico su apposito registro a cura dell’Ufficio Segreteria, è trasmesso, 
unitamente ai documenti giustificativi, al Servizio Finanziario per i controlli e riscontri 
amministrativi, contabili e fiscali di competenza. 
L’atto di liquidazione non è soggetto a pubblicazione. 
 
DI STABILIRE  che le norme regolamentari in contrasto con quanto sopra deliberato si intendono 
automaticamente decadute. 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
   F.to  (dr.ssa Assunta Di Marco) 

 
 
 

 



____________________________________________________________________________________________________________________________
G:\Documenti\Regolamenti e Leggi\Regolamenti\Modifica regolamento contabilità.doc 

__________________
Pagina 5 di 5 

 
 

    
 
Il presente verbale, salva l’ulteriore lettura e sua definitiva approvazione nella prossima seduta, 
viene sottoscritto come segue: 
 

IL PRESIDENTE 
F.to (Avv. Vincenzo Nuccetelli) 

 
    IL SEGRETARIO COMUNALE 
     F.to (Dr. Francesco Cerasoli) 
 
______________________________________________________________________________ 
 
PROT. N. 1369 Lì  19.02.2009 
 
         
 
Della suestesa deliberazione, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, viene iniziata 
oggi la pubblicazione all’albo pretorio comunale per quindici giorni. 
 
 
         IL SEGRETARIO COMUNALE
                       F.to (Dr. Francesco Cerasoli) 
 
______________________________________________________________________________ 
    
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, 
 

A T T E S T A 
 

che la presente deliberazione: 
- è stata affissa all’Albo Pretorio comunale per 15 giorni consecutivi dal 19.02.2009 al 

06.03.2009 senza reclami. 
 
- è divenuta esecutiva in data  19.02.2009: 
♦ essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile ex art. 134, comma 4, D.Lgs. n. 

267/2000; 
� decorsi 10 giorni dalla pubblicazione ex art. 134, comma 3, D.Lgs. n. 267/2000. 
 
 
Dalla Residenza Comunale lì 10.03.2009 
 
         IL SEGRETARIO COMUNALE
                       F.to (Dr. Francesco Cerasoli) 
 
 
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 
 
Dalla Residenza Municipale, lì  
 
         IL SEGRETARIO COMUNALE
                           (Dr. Francesco Cerasoli) 
 
 


